



Насаатчы мугалимдерге карата 2018-2019- окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы

№	Мазмуну	Мөөнөтү	Жыйынтыгы
1	Жаш адиске насаатчыны бекитүү. Жаш адис менен иштешүү планын түзүү.	август сентябрь	Түзүлдү
2	Мектептин ички эрежеси, мектептин иш-кагаздары менен тааныштыруу .	сентябрь	
3	Окуу программасындагы түшүнүк каттар менен таныштыруу жана иштөө.	сентябрь	
4	Консультациялар. Календарлык план, Күндөлүк сабактын планын түзүүгө, журналды туура толтурууга үйрөтүү.	дайыма сентябрь жыл бою	
5	Орус тилинде жүргүзүлгөн мектеп болгондуктан кыргыз тилин жана адабиятын окутуунун мамлекеттик стандарттары менен тааныштыруу.	сентябрь	
6	Жазуу иштерине жана оозеки иштерине коюлуучу талаптарды үйрөтүү	жыл ичинде	
7	Нормативдик документтер менен тааныштыруу.	октябрь	
8	Окуучулардын билимин кыргыз тилинен баалоо нормаларын үйрөтүү .	дайыма	

9	Жазуу иштерин баалоо нормаларын үйрөтүү.	октябрь	
10	Жаш мугалимдин сабактарына катышып, анализ берүү, аны бирге талдоо..	дайыма	
11	Көрсөтмө куралдарды даярдоо, кабинетти жабдуу боюнча кеңештерди берүү, үлгү көрсөтүү.	жыл ичинде	Өзүмдүн көрсөтмө куралдарымды көрсөтүп, кеп кеңештеримди берүүдөмүн.
12	Жаш мугалим менен ачык сабак өтүүнү даярдоо.	декада учурунда	
13	ТСОну колдонуу жана аларды пайдаланууга, техникалык коопсуздуктарды сактоого практикалык жардам көрсөтүү.	дайыма	
14	Жаш адистин кесиптик өсүшүн камсыздоо, тапшырылган милдеттерди өз алдынча, сапаттуу аткаруу жөндөмүн өнүктүрүү.	жыл бою	Үйрөтүүдөмүн
15	Жаңычыл усулдарды жана иштөө ыкмаларын үйрөтүү.	дайыма	
16	Жаш мугалимдин ишиндеги жакшы жана начар жактарын аныктап талдоо.	дайыма	

17	Өзүн –өзү өнүктүрүү ишине көмөк көрсөтүү.	дайыма	
18	Жаш мугалимге усулдук жактан сапаттуу жардам көрсөтүү, моралдык жана материалдык жактан көтөрмөлөө.	дайыма	
19	Чейректик, жылдык отчетторду түзүүгө жардамдашуу.	чейрек сайын	
20	Мониторинг, диаграммаларды түзүүгө көрсөтмө.	чейрек сайын	
21	Маданий –коомдук иш чараларга үзбөй катышуусуна багыт берүү, активдүүлүгүн көрсөтүүгө шыктандыруу.	дайыма	
22	Административдик тапшырмаларды аткарууда жоопкерчиликке үйрөтүү.	дайыма	
23	Даяр материалдарды гана топтобостон, жеке педагогикалык тажрыйба топтоого үйрөтүү.	дайыма	

24	Жаш мугалимдин ар бир ийгилигин белгилеп туруу.	дайыма	
----	---	--------	--